
1 

 

 
Heves Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

a temetők és a temetkezés rendjéről szóló  
11/2015 (IV. 30.) számú önkormányzati rendelete 

 
Heves Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
törvény (továbbiakban: Törvény.) 41. § (3) bekezdése szerinti felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1. § (1) A rendelet hatálya Heves Város Önkormányzata tulajdonában álló un. "Alsóvárosi", (Heves, 
Belterület 1191. hrsz. alatti, természetben  Viczán-tó mellett található) köztemetőre terjed ki, 
valamint ezen temető fenntartásával, rendjével kapcsolatos összes tevékenységre. 
(2) Az Heves Város Önkormányzata (továbbiakban: tulajdonos) tulajdonában lévő köztemető 
fenntartási feladatait és az üzemeltetési feladatok egy részét maga látja el, a fennmaradó 
üzemeltetési feladatokat külső vállalkozóval (továbbiakban: üzemeltető) kötött kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés alapján végezteti. 

Temetkezési helyekre vonatkozó szabályok 

2. § (1) Temetkezésre használható helyek: 
 - urnasírhely,  
 - egy személyes sírhely,  
 - két személyes sírhely,  
 - négy személyes sírhely,  
 - gyermeksírhely,  
 - két személyes sírbolthely,  
 - négy személyes sírbolthely,  
 - hat személyes sírbolthely, 
 - nyolc személyes sírbolthely,  
 - tíz személyes sírbolthely,  
 - tizenkét személyes sírbolthely. 

(2) A temető üzemeltetőjének a temetőről térképet és nyilvántartást kell készíteni, melyben 
folyamatosan fel kell tüntetni, hogy mely sírhelyparcellák, sorok, illetve sírhelyek teltek be, 
illetve mely területek szabadok. 
(3) A díszsírhelyek, sírbolthelyek, valamint a holttestmaradványok elhelyezésére önálló helyet 
kell kijelölni.  
(4) Az elhamvasztottak hamvait tartalmazó urnákat a köztemetőben urnafülkében, 
urnatemetőül kijelölt táblában, hozzátartozók sírjában lehet elhelyezni. 
(5) A sírhelyek méretei:  

 - egyes sírhely: 2,10 m x 1,00 m 
 - kettes sírhely: 2,10 m x 2,00 m 
 - négyes sírhely: 2,10 m x 3,80 m 
 - gyermeksírhely: 1,30 m x 0,80 m 
 - díszsírhely: 2,50 m x 1,00 m 

(6) A sírok egymástól való távolsága felnőtt sír esetében 0,60 m, gyermeksír esetében 0,30 m. 
(7) A sírboltok méretei:  

  - két személyes: 2,30 m x 1,50 m x 1,90 m 
 - négy személyes: 2,30 m x 3,00 m x 1,90 m 
 - hat személyes: 2,30 m x 4,50 m x 1,90 m 



2 

 

 - nyolc személyes: 2,30 m x 6,00 m x 1,90 m 
 - tíz személyes: 2,30 m x 7,50 m x 1,90 m 
 - tizenkét személyes: 2,30 m x 9,00 m x 1,90 m 

(8) A sírboltok egymás közötti távolsága: 0,60 m. 
 

3. § (1) A díszsírhelyek a temetőnek erre a célra rendelt területén fenntartott sírhelyek, amelyeket a 
haza, a közösség, a város érdekében kiemelkedő tevékenységet végzett és maradandó 
érdemeket szerzett személyek részére örök temetkezési helyül adományoz az önkormányzat. 
(2) A díszsírhelyért megváltási díjat fizetni nem kell, az önkormányzat engedélyével az elhalt 
házastársa is díszsírhelyre temethető. 
(3) Az adományozott díszsorok a köztemető fennállásáig megmaradnak, a temető megszűnése 
vagy átrendezése esetén a díszsírhelyek áthelyezéséről az önkormányzat képviselő testülete 
dönt. 
(4) A díszsírhelyek megfelelő gondozása a hozzátartozók, azok hiányában az önkormányzat 
feladata. 

Ravatalozás 

4. § (1) Heves város közigazgatási területén csak temetőben szabad ravatalozni.  
(2) A halottat a ravatalozásig hűtőkamrában kell elhelyezni, amelyért az önkormányzat - az 1. 
számú melléklet szerint - díjat számít fel. 
(3) A ravatalozóhelyiséget a temetés előtt legalább fél órával, a temetői rendtartásnak 
megfelelően ki kell nyitni.  
(4) A ravatalozó használatáért, a ravatalozóban szolgáltatást végző vállalkozó - az 1. sz. melléklet 
szerint - díjat fizet. 

Hamvasztásos temetés 

5. § 1 

A sírhelyekbe történő temetés 

6. § (1) A sírhelyparcellákban és sorokban a temetkezést, az elhalálozás sorrendjében kell 
végrehajtani.  
(2) 2 
(3) 3 

A sírboltba történő temetés 

7. § (1) A sírbolt (kripta) a nyilvántartó-könyvben megjelölt helyen, építési hatóság engedélye 
alapján, maradandó anyagból készített - elsődlegesen koporsós - temetésre szolgáló építmény.  
(2) A sírbolt alját és oldalfalait vízbehatolás és földnyomás ellen megfelelően ki kell képezni. A 
sírbolt fedlapját minimum 300 kp/m2 hasznos terhelésre, továbbá oly módon kell kialakítani, 
hogy a sírbolt légmentesen zárt legyen.  
(3) A sírbolt felett az a személy rendelkezik, aki a sírbolthely díját megfizeti és a sírboltkönyvbe 
a sírbolt feletti rendelkezői minőségét bejegyezték. 

                                                 
1
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 

3
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 



3 

 

(4) A sírbolt fenntartásáról, a (3) bekezdésben meghatározott személy köteles gondoskodni. A 
sírbolt állagromlása esetén a fenntartása kötelezett személyeket fel kell szólítani a sírbolt 
helyreállítására. Ha a felszólítás eredménytelen, a jegyző a síremlék, sírbolt eltávolítását 
elrendelheti, illetve a sírboltba temetkezést megtilthatja. 

Síremlékek 

8. § (1) A síremlék felállításához az üzemeltető engedélye szükséges.  
(2) 4 
(3) Kegyeletet, közízlést sértő síremlék eltávolítását a jegyző rendelheti el. Amennyiben a 
kötelezett határidőre a lebontást nem hajtja végre, a jegyző – a tulajdonos költségére - a 
síremléket az üzemeltetővel eltávolíttathatja.  
(4) A síremlék felépítménye csak előre gyártott elemekből létesíthető, helyszíni elkészítése 
tilos. A síremlék helyszínen készült betonra, vagy előre gyártott betongerendára alapozható.  
(5) A felállított síremléket csak az üzemeltető hozzájárulásával lehet eltávolítani. 

Temetkezési helyek, ravatalozók és hűtő használati díja 

9. § (1) A sírhelyek, síremlékek, sírbolthelyek, urnafülkék, urnasírhelyek, valamint a hűtő és a 
ravatalozók használatáért az önkormányzat díjat állapít meg. Az említett díjak mértékét e 
rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 
(2) A sírhelyekért, a síremlékekért, a sírboltokért, továbbá az összes temető szolgáltatásért 
fizetendő díjakról az üzemeltető köteles tájékoztatást adni. 

A temető működési rendje 

10. § (1) Az önkormányzat gondoskodik a temető fenntartásával kapcsolatos feladatok, 
tevékenységek ellátásáról, illetve gondoskodik a temető közüzemi díjainak megfizetéséről. 
(2) A temetőket április 1-től augusztus 31-ig terjedő időszakban reggel 8 órától este 19 óráig, 
szeptember 1-től március 31-ig reggel 8 órától este 17 óráig nyitva kell tartani. A halottak napja 
(november 1.) megelőző és az azt követő egy hétre a jegyző hosszabb nyitvatartást is 
elrendelhet. 
(3) A temető csak a nyitvatartási idő alatt látogatható, a nyitva tartási idő után külön felszólítás 
nélkül távozni kell. 
(4) A temető rendjét szabályozó hirdetéseket a temető bejáratainál jól látható helyen ki kell 
függeszteni. 
(5) A temetőbe járművel behajtani, közlekedni tilos. Ez alól kivételt képeznek azok a 
mozgáskorlátozott parklási igazolvánnyal rendelkezők, akik a tulajdonostól előzetes írásbeli 
engedélyt kaptak, valamint az engedélyezett munkálatokat végző vállalkozók és temetkezési 
szolgáltatók. 
(6) Kutyát és egyéb állatot a temető területére bevinni tilos. 
(7) 5 
(8) A temetőben mindenki a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles tanúsítani. 
(9) Kegyeleti céllal gyertya- és mécsgyújtás megengedett, de azokat zárás előtt fél órával el kell 
oltani. A gyertyagyújtásból keletkező tűzkár okozója büntetőjogi és anyagi felelősséggel 
tartozik. 
(10)6 
(11) A temetőben csak a sírok, síremlékek, sírboltok díszítését szolgáló tárgyak, koszorúk, 
lámpák, vázák, pihenőpadok helyezhetők el. 

                                                 
4
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 

5
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 

6
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 



4 

 

(12)7. 
 

11. § (1) Sírgondozás céljára a vízhasználat díjmentes, a temetői illemhely használata szintén 
díjmentes. 

 (2) A temetési helyek gondozása során keletkezett hulladék a temetési helyek között nem 
tárolható. A koszorú-, a virág – és egyéb növényhulladékot, sírdíszekből származó hulladékot 
az erre kijelölt lerakóhelyen, illetve kontérnerben kell elhelyezni. 

 (3) A temetési hely feletti rendelkezési jog jogosultja köteles a temnetési hely gondozására, 
annak gyomtalanítására, valamint köteles gondoskodni arról, hogy a sírhely vagy a sírbolt a 
temető biztonságos használatát ne veszélyeztesse. 

 
12. § Ezen rendelet 2. §-ban meghatározott sírhelyméreten belüli temetési helyekre ültethető 

a) egy nyári vagy évelő, lágyszárú dísznövény, 
b) olyan fás szárú növények, amelynek magassága nem érheti el az 1,5 méter magasságot és 

a szomszédos temetkezési helyek megközelítését, gondozását nem akadályozza. 
 
13.§ (1) A temetőbe építőanyagot beszállítani, építési és bontási tevékenységet végezni a tulajdono 

írásbeli hozzájárulásával lehet, melyet 48 órával a tevékenység megkezdése előtt kell 
bejelenteni a 2. számú melléklet szerinti formanyomtatványon. A temetőbe építőanyagot 
beszállítani, építési és bontási tevékenységet végezni a tulajdonos írásbeli hozzájárulásával 
lehet, melyet az érintett 48 órával a tevékenység megkezdése előtt köteles bejelenteni a 2. 
számú melléklet szerinti formanyomtatványon és a 3. számú mellékletben meghatározott díj 
megfizetése ellenében.8 

(2) Az engedély nélkül végzett munka egyszeri írásbeli felszólítást, majd ezt követően a 
temetőben a munkavégzés megtiltását vonja maga után. 

(3) A hozzájárulás nélkül végzett munkálatok vagy attól való eltérés esetén, illetve a 11. § (3) 
bekezdésben foglalt kötelezettségek elmulasztása esetén a tulajdonos: 

a) a temetési hely birtokosát határidő tűzésével felhívja a sérelmes állapot megszüntetésére; 
b) a felhívás eredménytelensége estén a szükséges munkát elvégzi vagy elvégezteti és annak 

költségeit áthárítja a temetési hely birtokosára. 
(4) A temető területéről sírkövet, síremléket és fejfát csak a temető tulajdonosának történt 
előzetes bejelentés után szabad kivinni. 
(5) A síremléképítés és felújítás során keletkezett hulladék a kijelölt hulladéktárolóban nem 
helyezhető el, annak elszállításáról a temetőhely birtokosa köteles elszállítani. 
(6) A temető tulajdonosának és üzemeltetőjének képviselője jogosult a 10. § (5) bekezdés és a 
13. § (1) bekezdés alapján kiállított engedély bemutatására az érintett személyt a helyszinen 
felszólítani. Aki az engedéyl bemutatását megtagadja, úgy kell tekinteni, hogy engedélyel nem 
rendelkezik, és a temetőt köteles haladéktalanul elhagyni. 

Záró rendelkezés 

14. § (1) Ez a rendelet 2015. május 1. napjától lép hatályba. 
(2) A rendelet hatályba lépésével hatályát veszti Heves Város Önkormányzat Képviselő-
testületének a temetők és temetkezés rendjéről szóló 13/2004. (IV. 23.) önkormányzati 
rendelete. 

Heves, 2015. április 14. 
 
  Sveiczer Sándor      Dr. Nagy Péter 

polgármester sk.        jegyző sk. 

                                                 
7
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 

8
 Módosította a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 



5 

 

1. számú melléklet   11/2015. (IV.30.) rendelethez 
 
 
A köztemetőben alkalmazandó díjak: 
 

Sírhelyek, síremlékek, sírboltok, urnahelyek díjai  

1 személyes sírhely 10.000 Ft/25 év 

2 személyes sírhely 20.000 Ft/25év 

Gyermeksírhely 5.250 Ft/25 év 

síremlékhez a sírhely méreténél nagyobb területi igény esetén 9.450 Ft/m2/25 év 

urnaférőhely (földbe temetve) 5.250 Ft/10 év 

A sírbolthelyek - férőhelyenként - létesítése esetén külön megállapodás alapján. 

Rátemetés esetén az 1 személyes sírhelyárnak az 50 %-a számolható fel. 

Szolgáltatások díjai9 

 

                                                 
9
 Hatályon kívül helyezte a 23/2015. (XI. 2.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2015. november 5-től. 



6 

 

 
2. számú melléklet   11/2015. (IV. 30.) rendelethez 

 
Heves Város Önkormányzata 
3360 HEVES 
Erzsébet tér 2. 
 

REGISZTRÁCIÓS ADATLAP 
 

Heves Város Önkormányzata a 2015. május 1. napján hatályba lépett a temetőkről és a temetkezés 
rendjéről szóló 11/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet alapján a hevesi köztemető területén 
 

 kegyeleti szolgáltatás 
 

 sírhellyel kapcsolatos egyéb vállalkozási (kripta építés, síremlék készítés, síremlék felújítás, 
betűvésés stb.) tevékenységet szeretnék végezni 

 
(megfelelő rész aláhúzandó). 

 
A regisztrációs adatlapot kiállítástól számított 1 év elteltével meg kell újítani. 
 
Vállalkozás/vállalkozó: ……………………………………………………………………………………. 
 
Felelős vezető neve: ………………………………………………………………………………………. 
 
Cím: …………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Telephely: ……………………………………………………………………………………………………….. 
 
Cégjegyzék szám/Vállalkozói engedély száma: ………………………………………………. 
 
¹Szakképzettséget igazoló okmány(ok) csatolva:  igen  nem 
(megfelelő rész aláhúzandó) 
 
²Vonatkozó tevékenységre kötött biztosítási kötvény másolata csatolva: igen nem 
(megfelelő rész aláhúzandó) 
 
Adószám: ………………………………………………………………. 
 
Elérhetőség (telefon, mobil, fax, e-mail): ………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………. 
 
Alulírott kötelezettséget vállalok arra, hogy amennyiben a fenti adatokban változás következik be, a 
változásokat az önkormányzatnak 8 napon belül bejelentem. 
 
Heves, 201….. év …………………………. hónap ………… nap 

 
 _____________________________  ______________________________ 
  Vállalkozás/vállalkozó     Tulajdonos 
 
¹ʼ²Bizonyítvány hiányában a köztemető területén munka nem végezhető! 



7 

 

 
3. számú melléklet  11 /2015. (IV. 30.) rendelethez 

 
 
A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulási díj, 
behajtási díj és az üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési 
szolgáltatók által fizetendő díjak: 
 

A temetőben – temetkezési szolgáltatók kivételével - vállalkozásszerűen munkát végzők temető-
fenntartási hozzájárulási díja 

1. Vállalkozók alkalmankénti temető igénybevételének díja (minden 
megkezdett nap) 

9.000 Ft 

2. Síremlék állítási munkákhoz igényelt terület használati díja (minden 
megkezdett nap) 

2.000 Ft 

Temetőbe való behajtás díja 

1. Behajtás napi díja vállalkozások és temetési szolgáltatók részére 300 Ft 

Üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által 
fizetendő díjak 

1. Hűtési díj 48 órára (elhunytanként) 2.000 Ft 

2. Hűtési díj 48 órát meghaladóan (elhunytanként minden megkezdett nap) 500 Ft 

3. Ravatalozó épületének és a ravatalozó előtti fedett terület használati díja 
(alkalmanként) 

15.000 Ft 

4. Egyes sírhely ásási díja 20.000 Ft 

5. Kettes sírhely ásási díja 25.000 Ft 

 
 
A díjak a mindenkor hatályos adójogszabályok szerint számított általános forgalmi adót tartalmazzák! 
 


